MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal da Saúde

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 021/2023 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI.

O Município de Guarapari, por intermédio da Comissão da Secretaria Municipal de Saúde, faz saber do Resultado do
Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 021/2023, para contratação temporária de profissionais para atuar como
ENFERMEIRO, TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  e  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS por  tempo
determinado, de acordo com Edital disponibilizado no site da PMG www.guarapari.es.gov.br, no Diário Oficial dos
Municípios e na Sede da Secretaria Municipal de Saúde.

ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1º Valéria do Carmo Simões Sodré 100

2º Lilian Lemos da Silva Barbosa 100

3º Rafaella Siqueira Lemos 100

4º Lais Moreira Fontoura 100

5º Maria Rita Oliveira da Silva Santos 97

6º Benedita Elizabete Thomaz 90

7º Herica Baptista Brandão de Moura 90

8º Elizabete Loureiro Domingos Maioli 89

9º Giselane da Silva Lopes 85

10º Natania de Almeida Silva 84

11º Milena de Souza Lemos Meireles 80

12º Leuri da Penha Meyreles Menelli 75

13º Alberto Coelho da Costa 70

14º Mônica de Souza 60

15º Maria do Carmo dos Santos Portela 56

16º Iule Eulalio dos Santos 43

17º Leticia Ruela Cardoso 31

18º Eric Ferreira Pinto 30

19º Elaine do Carmo de Andrade 19

20º Taiani Ferrarini 1

INDEFERIDOS

Luciana Viana Hoffmann Pádua * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital – Ítem
2; QUADRO I)

Carla Cristina Maximo Almeida **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição – (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Vinicius de Jesus da Conceição **** Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, exigida em Edital e Sem
Protocolo de Manchester válido na data da inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Marcelo Gonçalves Coelho **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição–(Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Bianca Medici Aires Arnous **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição – (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Victória Pereira de Souza Carvalho **** Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, exigida em Edital e Sem
Protocolo de Manchester válido na data da inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Genif Silva Magalhães Manhães **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Alessandra Soares de Abreu Melo **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Michele Barbosa de Aguiar **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Katia Regina Silva Amparo **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Jayni Pin Bianchi **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Keila Martins **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Maria Luiza Lopes Loureiro Vieira **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Gislaine Aparecida Peixoto **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Rafael Melo da Silva **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Danúbia Hupp Fernandes **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Noemia de Jesus Macedo **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Simone Pereira Guedes **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Edinardo Leite Rocha Wildberger **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Maria da Penha Silva **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Tiago Catani **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Vando de Souza Kill **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Adriana Sabino Martins **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Adriana Nascimento dos Santos **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Janete Ribeiro da Rocha **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Jaqueline Langa Oliveira Werneck **Sem Protocolo de Manchester válido na data de inscrição– (Requisito mínimo em Edital – Ítem 2; QUADRO I)

Vagas para PCD

Não houve inscritos

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1º Adriana Correia Rocha Yanes 100

2º Saymara Lobo de Jesus Pereira 100

3º Elinete Rangel da Silva 100

4º Juliana Silveira 100

5º Daniele Guarnier de Mattos 100

6º Fabiele Fernanda da Silva Dias 93

7º Maria da Rocha Machado 90

8º Marcia Maria Frisleben da Cruz 90

9º Orquídea Aparecida Soares da S.
Souza

90

10º Maria da Penha Mariano
Domingos de Souza

90

11º Márcia Corrêa Santos 90

12º Gloria de Almeida Pereira 90

13º Rosangela Alves Ferreira Vaz 90

14º Suzana da Silva de Souza 90

15º Jocimara Gomes da Silva 90

16º Jany Tesch Vieira 90

17º Cosmira Pereira dos Santos 90

18º Roberta Cabral de Freitas Breda 90

19º Jusymara Dias dos Santos 90

20º Maria Adriana Pim de Barros 90

21º Ligia Maria Florentino Falcão 90

22º Jacqueline Silva Damasceno 90

23º Rosilene Gomes Araújo 90

24º Eliane Vieira Coelho 90

25º Soraya A. Saraiva Faria 90

26º Adevânea Marinho de Araújo 90

27º Luana P. Caldeira de Lima 90

28º Karuliny Costa Fernandes 90

29º Tayani Garcia Lopes 90

30º Ana Paula Guedes Elmor de
Oliveira

90

31º Yasmim Rosa de Oliveira 90

32º Wildes Candido Rocha Augusto 89

33º Simone de Oliveira Santos 86

34º Danielly Andrade de Oliveira 85

35º Fabiola Silva Aver dos Santos 83

36º Cássia Romão Guimarães 80

37º Iva Rembenski 80

38º Shirley dos Santos Barros 80

39º Claudiane Rodrigues Carneiro 80

40º Marcia Marquardt Lusquinho 80

41º Jocelina Vieira Miranda Desideri 77

42º Tatianny Meiry Carneiro Cruz 77

43º Jerliane Machado da Silva 77

44º Adriana dos Santos Bianchi
Trevezane

76

45º Marinete da Silva Pinto Gomes 75

46º Daniel de Souza Castro 74

47º Maura Isdna Rangel Mello 72

48º Norma Santana Andrade 70

49º Gabriela Mello Rubim 70

50º Lucia Almeida Oliveira 70

51º Danielle Santana Candido Souza 70

52º Vanessa de Oliveira Theodoro 70

53º Layza Emanoel Ferraz 70

54º Riale Premoli 70

55º Dayana Batista da Silva Mirre 69

56º Marcielli Pereira de S. Oliveira 68

57º Lizia Marcela Simões dos Santos 67

58º Márcio da Silva Leandro 66

59º Karina Deise das Graças Gomes 66

60º Luciene Munaldi Flores 65

61º Laura Lima Santos 64

62º Sueli Gonçalves Fontes 60

63º Ana Karenina dos Santos Garcia 60

64º Maria de Lourdes dos Santos 60

65º Simoni Falcão Ferreira 60

66º Antonia Alves Ferreira 60

67º Juverlândia Batista Mendes 60

68º Caroline Gomes Drumond 60

69º Ana Carolina Silva 58

70º Jaqueline Pereira Coutinho 58

71º Danielly Rodrigues Duarte
Gonçalves

52

72º Sonia Durçulino Ramos 50

73º Josiane Langa Oliveira 50

74º Wemerson Durçulino Ramos 50

75º Thaveny Silva Passos dos Santos 42

76º Nara Ferreira Nery 40

77º Sergio Dutra Cabral 40

78º Natalia dos Santos 40

79º Jucineide Silva dos Santos Ribeiro 36

80º Thayná de Souza Paulino 36

81º Ana Claudia Ferreira Freire Poton 30

82º Maria das Graças Machado Vieira 24

83º Romildo Mitrogiannis Pereira 1

INDEFERIDOS

Rosalina Kutz Ferreira Lima Santos * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Erinete Traback * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)- Sem comprovação de escolaridade.

Ana Paula Araújo Santos * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Thiane Araújo Pereira Nascimento * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Alessandra de Jesus Santos * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Elionay de Jesus Santos * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Lorraine Ramalhete Maio * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Juliana da Costa * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Geisa Souza Ferreira * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Gabriela Helmer Lyrio Diniz Cesar * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Andréia de Souza Souza * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Marilza Rosa * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Débora M. Oliveira da Hora * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Simone Moreira de Araújo * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Iêda Maria Santos de Andrade * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Mariany Gomes Nascimento * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Lays Santos Souza * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Leila Falcão França * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Camila de Souza Cordeiro * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Thamires Izabele Paiva de Souza * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Rosana Rosa de Jesus * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Evelyn Vieira do Rosário * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Eridan Alves da Silva dos Santos * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Luciana Alves dos Santos * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Maria Clara Gabriel da Silva Martins * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Carine de Oliveira Silva * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Sebastiana Dias Ferreira * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Daniela dos Santos Loyola * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Veronica Sousa Santana * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Wanessa Gomes Barbosa * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Jane Freitas Costa * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Agiclébio Souza de Jesus * Sem comprovação de experiência miníma de 06 meses em Urgência e Emergência, (Requisito mínimo em Edital –
Ítem 2; QUADRO I)

Vagas para PCD

Não houve inscritos

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1º Anália Sandra maria Moraes da Silva 100

2º Rosilene Simões 100

3º Maria Nilza Bremenkamp
Schwambak

100

4º Andra Simões Victor da Matta 100

5º Margarete dos Santos 100

6º Andreia Cock 100

7º Luciene Souza Santos 100

8º Genária Xavier Victor 100

9º Maria Auxiliadora do Nascimento 100

10º Bruno Viana e Silva 100

11º Ivanete Pereira Cardoso 100

12º Paula Cristina Barboza Marcos 100

13º Lucia Helena Cardoso 80

14º Aparecida Cardoso 80

15º Patricia Teixeira do Nascimento 74

16º Izabel Cristina Rodrigues Barboza 73

17º Aline Alves Cantarela 69

18º Maria Aleixo da Silva 60

19º Carlos Henrique Dias Alves 60

20º Reginaldo Gomes 60

21º Alessandra de Fátima C. Bezerra 60

22º Adrielma Rodrigues dos Anjos 60

23º Daniele Tolentino Santos 60

24º Denise Lucas da Silva 60

25º Antônio Marcos de Abreu Macedo 60

26º Ana Maria Zeferino 53

27º Nandine Rossi Saith 49

28º Jessica Pereira Alves 40

29º Caliane Araujo dos Santos 34

30º Michael Ribeiro Leal 20

31º Alecio Oliveira Santos 19

32º Lisandra Pereira Silva 11

33º Sandra dos Santos Barbosa 4

34º Marta Oliveira Serafim Macedo 0

35º Ingrid Nossa Venâncio 0

36º Daniel Baiense Halvantzis 0

37º Mackson Lima Souza 0

38º Rafael Tomaz Feu Sant’ana 0

39º Leornândia Silva Gomes 0

40º Fabiano Gomes da Silva 0

41º Vanessa da Costa Luciano 0

INDEFERIDOS

Geovânia Souza Santos *sem comprovação de escolaridade – conforme exigido no item 5.4; d. do Edital 021-2023

Vagas para PCD

Não houve inscritos

15 de dezembro de 2023

ALESSANDRA SANTOS ALBANI
Secretária Municipal de Saúde